



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: **75/2022**

b) Licitação: **PR 52/2022**

c) Modalidade: **Pregão Presencial**

d) Tipo da licitação: **Menor preço**

e) Forma de julgamento: **Por item**

f) Data de homologação: **13/10/2022**

g) Objeto da licitação: **REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL E MÃO DE OBRA DE AUTO ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA E MAQUINÁRIO DE VÁRIOS DEPARTAMENTOS**

h) Fornecedores e itens vencedores:

2558 - MARCIO STEDILE 00475273907 (12.401.650/0001-28)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	13 - 1010 Bateria 60 ah nd	UN	AMPERSUL	30	349,50	10.485,00
2	14 - 1025 Bateria 105 ah	UN	AMPERSUL	33	602,50	19.882,50
3	15 - 1026 Bateria 150 ah	UN	AMPERSUL	10	741,00	7.410,00
4	31 - 54hu espiral mangueira taco-ar	UN	taco ar	8	93,00	744,00
5	517 - ALTERNADOR 65 AH 12V	UN	bosch	8	990,00	7.920,00
6	34301 - ALTERNADOR 90 AH 12V	UN	bosch	8	1,355	10,84
7	34302 - ALTERNADOR 90 AH 24V	UN	bosch	8	2.055,00	16.440,00
8	1031 - ANTENA DE TETO	UN	Dni	8	104,00	832,00
9	34304 - ANTENA FLEXÍVEL	UN	POP	8	189,50	1.516,00
10	34303 - ANTENA INTERNA	UN	Dni	8	57,00	456,00
11	1635 - Automático	UN	ZM	15	203,50	3.052,50
12	1640 - Automático motor partida 501	UN	ZM	10	192,50	1.925,00
13	1641 - Automático motor partida de partida 571	UN	ZM	8	221,50	1.772,00
14	1643 - Automático partida zm 531	UN	ZM	8	221,00	1.768,00
15	1826 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 024	UN	zem	8	128,50	1.028,00
16	34305 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 085	UN	zem	8	134,00	1.072,00
17	34306 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 105	UN	zem	8	138,00	1.104,00
18	34307 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 108	UN	zem	8	77,75	622,00
19	34308 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 111	UN	zem	8	78,00	624,00
20	34309 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 497	UN	zem	8	189,00	1.512,00
21	34310 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 747	UN	zem	8	130,50	1.044,00
22	34311 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 756	UN	zem	8	123,30	986,40
23	34312 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 837	UN	zem	8	94,75	758,00
24	34313 - BENDIX - IMPULSOR DE PARTIDA HN2 843	UN	zem	8	115,95	927,60
25	1774 - Baliza bm-42	UN	EDEN	8	26,25	210,00
26	1775 - Baliza bn-62	UN	EDEN	8	28,75	230,00
27	1984 - Bateria 100 AA	UN	AMPERSUL	10	563,75	5.637,50
28	1993 - Bateria 170 AH	UN	AMPERSUL	30	887,50	26.625,00
29	2008 - Bateria 95 AA	UN	AMPERSUL	10	537,50	5.375,00
30	2218 - Bobina de campo JF JD	UN	CONIMEL	8	220,00	1.760,00
31	2219 - Bobina de campo mp	UN	CONIMEL	8	236,00	1.888,00
32	2435 - Bombinha água	UN	vto	20	59,75	1.195,00
33	2565 - Botão partida 11039	UN	Marília	20	33,75	675,00
34	2564 - Botão partida para onibus, caminhões e tratores	UN	Marília	10	103,00	1.030,00
35	2730 - Bs04 pistola bico limpeza taco-ar	UN	taco ar	8	52,00	416,00
36	2732 - Bucha	UN	TERMO SISTEMAS	20	20,75	415,00



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



37	2988 - Bucha mp	UN	TERMO SISTEMAS	20	23,80	476,00
38	3069 - Buzina	UN	vto	10	78,00	780,00
39	3070 - Buzina ar	UN	vto	10	191,00	1.910,00
40	3071 - Buzina ar 2 corneta vto 0043	UN	vto	8	224,50	1.796,00
41	3073 - Buzina dupla bc 215	UN	vto	8	130,00	1.040,00
42	3074 - Buzina individual b 55	UN	vto	8	80,50	644,00
43	4514 - CILINDRO IGNIÇÃO	UN	Unifap	8	98,00	784,00
44	3141 - Cabo de bateria	M	CONIMEL	15	83,50	1.252,50
45	4363 - Chave - interruptor	UN	Marilia	15	93,00	1.395,00
46	4395 - Chave contato 9061060	UN	facobras	20	159,00	3.180,00
47	4396 - Chave contato trator 9061068	UN	PACIBRAS	5	163,75	818,75
48	4408 - Chave de luz	UN	facobras	10	144,75	1.447,50
49	4409 - Chave de luz liga desliga im-11185	UN	Marilia	10	26,25	262,50
50	4417 - Chave geral	UN	ospina	15	222,50	3.337,50
51	4422 - Chave limpador	UN	Marilia	8	149,50	1.196,00
52	4423 - Chave luz painel	UN	facobras	8	111,00	888,00
53	4424 - Chave luz universal 2 posições 11011	UN	Marilia	8	64,75	518,00
54	4425 - Chave magnética auxiliar	UN	ospina	10	490,50	4.905,00
55	4435 - Chave prego	UN	Marilia	8	109,50	876,00
56	4436 - Chave seta	UN	Marilia	15	125,00	1.875,00
57	4437 - Chave seta 11126	UN	Marilia	8	245,50	1.964,00
58	4438 - Chave seta 11132	UN	Marilia	8	289,00	2.312,00
59	4441 - Chave seta mb preta 01912080	UN	Kostal	15	500,00	7.500,00
60	4887 - Conector T de ayres	UN	RAINHA DOS SETE	16	14,40	230,40
61	4929 - Conector farol	UN	RAINHA DOS SETE	15	20,75	311,25
62	4881 - Conexão ar	UN	taco ar	15	18,30	274,50
63	5473 - Correia	UN	continental	8	79,25	634,00
64	6934 - Estator	UN	Arielo	8	246,00	1.968,00
65	6936 - Estator alternador 12 v mb	UN	Arielo	8	266,00	2.128,00
66	6945 - Esticador	UN	CINOP	8	125,50	1.004,00
67	7128 - Farol	UN	Nino	20	118,25	2.365,00
68	7134 - Farol mb	UN	Nino	15	166,50	2.497,50
69	7135 - Farol milha	UN	Nino	20	137,00	2.740,00
70	7137 - Farol milha f-15	UN	Nino	8	96,75	774,00
71	7138 - Farol milha f-58 br	UN	Nino	8	96,75	774,00
72	7754 - Fio 2,5 mr	M	CONIMEL	50	6,20	310,00
73	7911 - Fita isolante dni 5030	UN	ISOFLEX	15	5,97	89,55
74	34315 - INT LUZ UNIVERSAL 3 POSIÇÕES	UN	3RHO	8	225,00	1.800,00
75	34314 - INT. LUZ TRATOR	UN	facobras	8	156,00	1.248,00
76	34316 - INTERRUPTOR DE LUZ	UN	facobras	8	114,00	912,00
77	8790 - Ind. combustível 010001	UN	TSA	8	167,00	1.336,00
78	8791 - Ind. combustível 010006	UN	TSA	8	172,50	1.380,00
79	8792 - Ind. combustível 010030	UN	TSA	8	180,25	1.442,00
80	8793 - Ind. combustível 22102001	UN	vdo	8	218,50	1.748,00
81	8794 - Ind. combustível 224001046	UN	vdo	10	243,50	2.435,00
82	8805 - Induzido motor partida	UN	Arielo	15	323,00	4.845,00
83	8806 - Induzido motor partida jf 121	UN	Arielo	8	445,00	3.560,00
84	8808 - Induzido partida mb	UN	Arielo	20	423,00	8.460,00
85	8924 - Int luz freio	UN	3RHO	8	54,75	438,00
86	8928 - Int. luz freio 320	UN	3RHO	8	62,25	498,00
87	8929 - Int. luz freio 360	UN	3RHO	8	88,35	706,80
88	8930 - Int. luz freio 4413	UN	3RHO	10	109,50	1.095,00
89	8931 - Int. luz freio 4427	UN	3RHO	10	145,00	1.450,00
90	9210 - Jogo de Engrenagem	UN	ZM	15	40,00	600,00
91	9633 - Kit auto-falante	UN	HINOV	8	178,00	1.424,00
92	9763 - Lampada 67 12v	UN	HELA	30	9,95	298,50
93	9880 - Lanterna	UN	GF	10	91,00	910,00
94	9881 - Lanterna 105	UN	GF	8	224,75	1.798,00
95	9882 - Lanterna 1171	UN	GF	8	25,00	200,00
96	9885 - Lanterna gf0.110	UN	GF	8	17,75	142,00
97	9886 - Lanterna gf0.115	UN	GF	25	13,55	338,75
98	9887 - Lanterna gf0.162	UN	GF	8	47,00	376,00
99	9888 - Lanterna gf0.170	UN	GF	8	15,20	121,60



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



100	9889 - Lanterna gf0.178	UN	GF	8	60,25	482,00
101	9890 - Lanterna gf0.210	UN	GF	8	20,45	163,60
102	9891 - Lanterna gf120	UN	GF	8	28,20	225,60
103	9892 - Lanterna gf2.212.16	UN	GF	8	29,50	236,00
104	9894 - Lanterna mb pisca diant.1072	UN	sinolsul	15	72,50	1.087,50
105	9898 - Lanterna traseira	UN	sinolsul	20	108,00	2.160,00
106	9899 - Lanterna traseira gf 0.164	UN	GF	8	73,50	588,00
107	9900 - Lanterna traseira gf0.173.8	UN	GF	20	99,00	1.980,00
108	9901 - Lanterna traseira gf0.185	UN	GF	8	78,50	628,00
109	10018 - Lente	Par	GF	20	43,75	875,00
110	10019 - Lente 020	UN	GF	15	19,65	294,75
111	10020 - Lente 021	UN	GF	8	11,15	89,20
112	10021 - Lente 030	UN	GF	8	10,60	84,80
113	10028 - Lente gf0.008	UN	GF	15	10,60	159,00
114	10029 - Lente gf0.016	UN	GF	15	27,50	412,50
115	10030 - Lente gf0.020	UN	GF	15	16,60	249,00
116	10032 - Lente gf0.030	UN	GF	15	11,15	167,25
117	10033 - Lente gf0.031	UN	GF	15	11,15	167,25
118	10034 - Lente gf0.036	UN	GF	15	17,75	266,25
119	10035 - Lente gf0.040.8	UN	GF	35	31,50	1.102,50
120	10036 - Lente gf0.042	UN	GF	15	31,50	472,50
121	10037 - Lente gf0.045	UN	GF	15	27,50	412,50
122	10039 - Lente traseira	UN	sinolsul	15	34,50	517,50
123	9742 - Lâmpada	UN	HELA	50	9,65	482,50
124	9746 - Lâmpada 1034 12v	UN	HELA	40	10,20	408,00
125	9748 - Lâmpada 1034 24v	UN	HELA	20	12,75	255,00
126	9752 - Lâmpada 1141 12v	UN	HELA	50	10,69	534,50
127	9753 - Lâmpada 1141 24v	UN	HELA	60	12,75	765,00
128	9759 - Lâmpada 53	UN	HELA	20	8,65	173,00
129	9760 - Lâmpada 53 12v	UN	HELA	30	8,65	259,50
130	9761 - Lâmpada 53 24v	UN	HELA	30	9,15	274,50
131	9762 - Lâmpada 67	UN	HELA	20	9,45	189,00
132	9764 - Lâmpada 67 24v	UN	HELA	60	10,50	630,00
133	9811 - Lâmpada H1	UN	HELA	30	44,75	1.342,50
134	9812 - Lâmpada H3	UN	HELA	20	44,75	895,00
135	9814 - Lâmpada H4	UN	HELA	20	45,25	905,00
136	9816 - Lâmpada H4 24 volts	UN	HELA	15	53,00	795,00
137	9818 - Lâmpada H7	UN	HELA	25	47,00	1.175,00
138	9820 - Lâmpada HB4	UN	HELA	10	65,25	652,50
139	9770 - Lâmpada b.vidro 12v	UN	HELA	20	8,20	164,00
140	9773 - Lâmpada base vidro 24v	UN	HELA	20	9,70	194,00
141	9774 - Lâmpada base vidro led AP 712	UN	HELA	15	12,15	182,25
142	9792 - Lâmpada farol H1 12v	UN	HELA	20	44,00	880,00
143	9793 - Lâmpada farol H3 12v	UN	HELA	20	44,00	880,00
144	9794 - Lâmpada farol H3 24v	UN	HELA	20	52,75	1.055,00
145	9795 - Lâmpada farol H4 12v	UN	HELA	20	38,50	770,00
146	9796 - Lâmpada farol H4 24v	UN	HELA	20	54,75	1.095,00
147	9798 - Lâmpada farol H7 12v	UN	HELA	25	38,50	962,50
148	11979 - MOLDURA	UN	RAINHA DOS SETE	8	22,00	176,00
149	10732 - Mancal alternador traseiro 3112	UN	CINOP	15	78,62	1.179,30
150	10733 - Mancal alternador traseiro 3947	UN	CINOP	8	121,50	972,00
151	10739 - Mancal dianteiro motor partida 2616	UN	CINOP	10	372,80	3.728,00
152	10740 - Mancal dianteiro motor partida 2621	UN	CINOP	10	358,95	3.589,50
153	10745 - Mancal traseiro motor partida 2405	UN	CINOP	8	73,00	584,00
154	10869 - Mangueira de ar	UN	taco ar	10	40,50	405,00
155	10878 - Mangueira de limpeza	UN	taco ar	8	72,50	580,00
156	12031 - Motor de limpador mb 12v 6.023	UN	IMOBRA	15	502,50	7.537,50
157	12032 - Motor de limpador mb 24v 6.033	UN	IMOBRA	10	487,50	4.875,00
158	12036 - Motor limpador	UN	IMOBRA	10	423,50	4.235,00
159	11069 - MÃO DE OBRA DE AUTO ELÉTRICA	H	AUTO ELETR POLENTA	500	110,00	55.000,00
160	11443 - Máquina do vidro	UN	zigui	8	194,50	1.556,00
161	12551 - Palheta limpador dx 21	UN	dina	10	60,25	602,50
162	12552 - Palheta limpador dy 097	UN	dina	20	60,25	1.205,00



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



163	12553 - Palheta limpador dy 130	UN	dina	20	72,00	1.440,00
164	12554 - Palheta limpador dy 172	UN	dina	8	99,50	796,00
165	12555 - Palheta limpador dy 174	UN	dina	8	104,50	836,00
166	12556 - Palheta limpador dy 175	UN	dina	8	57,00	456,00
167	14133 - Placa retificadora ga 1366	UN	dina	8	181,50	1.452,00
168	14459 - Ponteira de bateria	UN	CONIBEL	8	16,50	132,00
169	14784 - Porta Fusível	UN	RAINHA DAS SETE	15	18,00	270,00
170	14776 - Porta escova	UN	Unifap	20	68,00	1.360,00
171	14777 - Porta escova 1.101/4	UN	Unifap	20	60,75	1.215,00
172	14778 - Porta escova 1.102/4	UN	Unifap	8	65,00	520,00
173	14779 - Porta escova mb 1.105/4	UN	Unifap	15	75,75	1.136,25
174	15476 - REGULADOR DE VOLTAGEM	UN	gaus	8	143,00	1.144,00
175	15588 - REPARO DO ALTERNADOR	UN	g busch	8	345,00	2.760,00
176	15479 - Regulador alternador f.	UN	bosch	15	77,00	1.155,00
177	15480 - Regulador alternador ga	UN	gaus	15	135,50	2.032,50
178	15483 - Regulador de voltagem 018	UN	gaus	30	117,00	3.510,00
179	15509 - Rele de luz im-11400	UN	Marilia	15	101,25	1.518,75
180	15511 - Rele de pisca 3 terminais 1104	UN	Dni	15	42,00	630,00
181	15512 - Rele de pisca 4 terminais 1106	UN	Dni	15	44,75	671,25
182	15517 - Rele dni 0102 4 terminais	UN	Dni	15	37,25	558,75
183	15518 - Rele dni 0122 4 terminais	UN	Dni	15	40,25	603,75
184	15541 - Rele im-11401 12v	UN	Marilia	15	101,50	1.522,50
185	15542 - Rele im-11402 24v	UN	Marilia	15	135,00	2.025,00
186	15544 - Rele mini 4 terminais 0123	UN	Dni	8	23,50	188,00
187	15499 - Relê	UN	Dni	20	51,50	1.030,00
188	15566 - Relógio fem 038	UN	FEN	8	193,50	1.548,00
189	15676 - Reparo freio induzido	UN	g busch	8	60,25	482,00
190	16056 - Retificador	UN	gaus	8	165,00	1.320,00
191	16189 - Rolamento	UN	nsk	8	48,00	384,00
192	16228 - Rolamento 6003	UN	nsk	8	32,25	258,00
193	16231 - Rolamento 6201	UN	nsk	8	29,25	234,00
194	16233 - Rolamento 6203	UN	nsk	8	34,50	276,00
195	16257 - Rolamento 62201	UN	nsk	15	39,50	592,50
196	16258 - Rolamento 6303	UN	nsk	20	45,50	910,00
197	16262 - Rolamento 6403	UN	nsk	8	45,00	360,00
198	16534 - Rotor	UN	Arielo	15	288,00	4.320,00
199	16537 - Rotor alternador 12 v mb	UN	Arielo	8	275,50	2.204,00
200	34317 - SENSOR ELETRONICO	UN	mte	20	287,50	5.750,00
201	16815 - Sensor 3333	UN	3RHO	15	52,00	780,00
202	16816 - Sensor 360004002	UN	SIMIS	8	214,00	1.712,00
203	16844 - Sensor temperatura	UN	mte	15	111,00	1.665,00
204	17670 - Soquete	UN	RAINHA DAS SETE	30	26,00	780,00
205	17676 - Soquete c/haste 2 polos	UN	RAINHA DAS SETE	20	19,25	385,00
206	17683 - Soquete mb painel	UN	HELA	15	18,25	273,75
207	17693 - Soquete universal para faróis	UN	RAINHA DAS SETE	15	25,00	375,00
208	18167 - Terminal bateria	UN	CONIBEL	15	25,00	375,00
209	18179 - Terminal de bateria ts-1924	UN	CONIBEL	8	29,25	234,00
Total (R\$):						395.314,19

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
51 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
52 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
93 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
130 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
243 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
253 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 13 de outubro de 2022

CESAR LUIZ CUNHA

Prefeito